
COMUNE DI PATTADA
PROVINCIA DI SASSARI

Originale
Decreto del Sindaco

Numero  7 Del  16-02-2022

OGGETTO: Decreto Nomina PO area Tecnica Sindaco Angelo Sini

VISTO:

l’art. 109, comma 2, T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000, che disciplina il conferimento – mediante
provvedimento motivato del Sindaco – delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, nei
comuni privi di personale di qualifica dirigenziale;

il comma 10 dell’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 che testualmente recita:

“Il Sindaco e il Presidente della Provincia nominano i Responsabili degli Uffici e dei Servizi,
attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo
le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi Statuti e
Regolamenti Comunali e Provinciali”;

l’art. 107 del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267;

l’art. 17 del C.C.N.L. 21.05.2018, che testualmente recita: “negli enti privi di personale con
qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento
organizzativo dell’Ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dall’art. 13”;

l’art. 14 del C.C.N.L. 21.05.2018, secondo cui la durata della nomina dei responsabili dei
servizi non può avere una durata superiore a 3 anni;

l’art. 53 comma 23 della legge n. 388/200, come novellato dall. 29, comma 4 della legge
488/2001 che da la possibilità di attribuire ai componenti dell’organo esecutivo la
responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnico
gestionale;

DATO ATTO CHE il Comune di Pattada è privo di personale con qualifica dirigenziale, né
tale personale è previsto nei ruoli organici e nell’ordinamento organizzativo dell’Ente;

VISTO le dimissioni volontarie del Dott. Arch. Marcello Domenico Sassu presentate in data
06/12/2021, con decorrenza a far data dal 14/02/2022;

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina del Responsabile del Servizio dell’Area
Tecnica, e all’attribuzione della relativa posizione organizzativa nei servizi afferenti a tale
area

Ritenuto pertanto di assumere le funzioni di responsabile d’area e di servizio dell’Area
Tecnica, ad interim fino a nomina nuovo rispensabile;

DECRETA

Che la responsabilità dell’ dell’Area Tecnica è retta ad interim dal sindaco, con effetto dalla
data odierna e sino a revoca.



DISPONE

La pubblicazione del presente provvedimento ai fini della massima trasparenza eA)
dell’accessibilità totale all’albo pretorio per 15 giorni, e sul sito istituzionale dell’ente nella
sezione “amministrazione trasparente” nella apposita sotto sezione;

La trasmissione del presente decreto all’interessato e comunicato tramite posta elettronicaB)
agli Assessori, al Segretario Comunale e al Revisore dei Conti.

Il Sindaco
Dott. Angelo Sini

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,
visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA
che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Pattada, Il

Pag. 2


		2022-02-16T13:43:57+0000
	Angelo Sini




